
 

1 

 

 
Deliberazione n.___________ 
 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO: Deliberazione di Giunta Regionale n. 4/62 del 16.02.2023, recante <<Obiettivi dei 
Direttori generali delle Aziende sanitarie regionali. Anno 2023>>. Obiettivo: Implementare le attività 
previste nel il Piano triennale di attività per l'Alzheimer e le demenze per il triennio 2021-2023. 
Approvazione. 
 
PDEL /2023/1475 
__________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.                                            
         S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
__________________________________________________________________________________ 
Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 
Coadiuvato  
dal Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 
dal Direttore Sanitario     Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  

SI     NO X         

Su proposta della SC Risorse Umane e relazioni Sindacali  
 
VISTO    il D.Lgs. n. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA   la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del Servizio Sanitario 
Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione 
della legge Regionale n. 10 del 2006, della legge Regionale n. 23 del 2014 e 
della Legge Regionale n. 17 del 2016 ed ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii; 

VISTA  la delibera in oggetto, con la quale la Giunta ha approvato gli obiettivi dei 
Direttori Generali per il 2023; 

CONSIDERATO  che nello stesso provvedimento, all’interno del “Livello dell'erogazione dei Livelli 
essenziali di assistenza e della qualità”, nell’<<Area del mantenimento dei LEA, 
del miglioramento dell'Appropriatezza e dell'Efficacia del SSR>>, era previsto 
l’obiettivo <<Implementare le attività previste nel il Piano triennale di attività 
per l'Alzheimer e le demenze per il triennio 2021-2023>>, che richiedeva la 
<<Sperimentazione e implementazione dei protocolli di diagnosi precoce e 
interventi riabilitativi, cognitivi, psicosociali e psicoeducazionali per i Disturbi 
Neuro Cognitivi, in collegamento con AOU Cagliari, AOU Sassari e tutte le ASL 
(1-8)>>, con l’adozione di n. 2 protocolli di diagnosi precoce e interventi 
riabilitativi, cognitivi, psicosociali e psicoeducazionali per i Disturbi Neuro 
Cognitivi, entro il 30/09/2023.  

RITENUTO  pertanto necessario, per rispettare il termine suddetto stabilito nella delibera di 
Giunta Regionale n. 4/62 del 16.02.2023, procedere con il presente 
provvedimento alla presa d’atto di due PDTA realizzati all’interno del tavolo 

luisanna.perra
Font monospazio
1347

luisanna.perra
Font monospazio
29.09.2023

luisanna.perra
Font monospazio
29.09.2023



 

2 

 

regionale <<Piano triennale per l’Alzheimer e le demenze>>, nel quale sono 
stati concertati: 

un Protocollo relativo alla Diagnosi dei disturbi neurocognitivi 

un Protocollo relativo alla Riabilitazione dei disturbi neurocognitivi 

 
Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario  
 

 
D E L I B E R A 

Per quanto in premessa 
 

Di prendere atto dell’approvazione avvenuta in sede del Tavolo regionale <<Piano triennale 
per l’Alzheimer e le demenze>>, per quanto previsto nella delibera n. 4/62 del 16.02.2023 
della Giunta Regionale della Sardegna di: 
 

 un Protocollo relativo alla Diagnosi dei disturbi neurocognitivi 

 un Protocollo relativo alla riabilitazione dei disturbi neurocognitivi 

di cui alla comunicazione della SC Neurologia e Stroke Unit, allegata al presente 
provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 
Di trasmettere il presente provvedimento all’Assessorato Regionale della Sanità. 

 
Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 

Il Direttore Amministrativo       Il Direttore Sanitario   
Dott. Ennio Filigheddu      Dott. Raimondo Pinna  

FILIGHEDDU ENNIO Firmato digitalmente da FILIGHEDDU ENNIO 
Data: 2023.09.29 08:31:56 +02'00'










		2023-09-29T12:00:20+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-09-29T13:39:40+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-09-29T14:22:54+0200
	PERRA LUISANNA




